
Originale 
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
          

 

DECRETO DEL SINDACO 
N.4 DEL 01/07/2024 

 
OGGETTO: 
Nomina Responsabile del Servizio Personale 
 

I L  S I N D A C O 

VISTO l’art. 97 comma 4 Dlgs 18.08.2000 n. 267che, in merito alle funzioni del segretario 
comunale così recita: 
 4. Il segretario sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività, 
salvo quando ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'articolo 108 il sindaco e il presidente della 
provincia abbiano nominato il direttore generale. Il segretario inoltre: 
a) partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del consiglio e della 
giunta e ne cura la verbalizzazione; 
b) esprime il parere di cui all'articolo 49, in relazione alle sue competenze, nel caso in cui l'ente 
non abbia responsabili dei servizi; 
c) roga, su richiesta dell’ente, i contratti nei quali l’ente è parte e autentica scritture private ed atti 
unilaterali nell'interesse dell'ente; 
(lettera così modificata dall'articolo 10, comma 2-quater, legge n. 114 del 2014); 
d) esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal 
sindaco o dal presidente della provincia; 
e) esercita le funzioni di direttore generale nell'ipotesi prevista dall'articolo 108 comma 4. 
 
DATO ATTO che la Prefettura di Torino –Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ha autorizzato 
l’incarico per la reggenza a scavalco della sede vacante di segreteria del Comune di Malesco da 
parte della dottoressa Di Nuzzo Giulia; 
 
DATO ATTO che nei giorni 8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
VISTO il verbale in data 10.06.2024 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 10 Consiglieri assegnati 
al Comune; 
 
DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Enrico Barbazza; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 05/11/1999 
da ultimo modificato con deliberazione G.C. n.28 del 29.03.2023; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 



 
DECRETA 

 
1) Di conferire al Segretario Comunale Di Nuzzo dott.ssa Giulia reggente a scavalco della sede 

di segreteria del Comune di Malesco l’incarico di Responsabile del Servizio Personale; 
 

2) Di definire come di seguito contenuti e modalità di svolgimento dell’incarico: 
 
a.   Al Responsabile del servizio sopra indicato spettano le competenze gestionali individuate all’art. 
107 del T.U. Enti Locali approvato con il D.lgs. n. 267/2000, nonché quelle fissate dallo statuto, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, dagli altri regolamenti comunali, relative al 
servizio assegnato. Esso svolge tutti i compiti finalizzati al raggiungimento degli obiettivi e dei 
programmi definiti dall’organo politico. 
In particolare, a titolo esclusivamente esemplificativo e non esaustivo, gli sono affidate le seguenti 
funzioni: 
· Gli atti di gestione finanziaria, compresa l’assunzione degli impegni di spesa nell’ambito degli atti 
di pianificazione dell’Ente; 
· Gli atti in materia contrattuale compresa la stipula dei contratti; 
· Gli atti di gestione del personale dell’Ente; 
· Le attestazioni, certificazioni, comunicazioni, diffide, verbali, autenticazioni, legalizzazioni, e 
ogni altro atto costituente manifestazione di giudizio e di conoscenza; 
· Tutte le atre competenze prive di discrezionalità politica, salva contraria disposizione ai sensi di 
legge, dello statuto comunale e dei regolamenti; 
· Espressione del parere tecnico sulle proposte di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti 
Locali approvato con il D.lgs. 267/2000. 
 
b.    Il nominato è Responsabile del Trattamento dei dati secondo la definizione dell'art. 29 del 
Regolamento CE 679/ 2016, in quanto preposto dal titolare del trattamento dei dati personali nello 
svolgimento della propria attività. 
 
c.    La nomina di cui al presente decreto può essere revocata in qualsiasi momento con 
provvedimento motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o alla cessazione del 
presupposto per la sua adozione. 
 
3)    Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito internet dell’Ente 
nella pertinente sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

Il Sindaco 
Barbazza Enrico 

 
 
 
 


